1

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

54-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ №1

от 05.09.2024 г. №1

с.Новогригорьевка

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым

В целях приведения Устава муниципального образования Новогригорьевское

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в соответствие с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от

09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправления", руководствуясь

Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение

Нижнегорского района Республики Крым, Новогригорьевский сельский совет

Нижнегорского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Новогригорьевское сельское

поселение Нижнегорского района Республики Крым, принятый решением

Новогригорьевского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от

09.12.2014 № 02 (далее - Устав), следующие изменения:

1.1) Пункт 18 части 1 статьи 6 Устава признать утратившим силу.

1.2) Часть 5.1 статьи 18.1 Устава дополнить пунктом 7.1 следующего

содержания:

"7.1) приобретения им статуса иностранного агента.".

1.3) Части 1, 2 статьи 19 Устава изложить в новой редакции:

"1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам

местного значения с участием жителей Поселения Новогригорьевским сельским

советом, главой Поселения могут проводиться публичные слушания.

2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения,

Новогригорьевского сельского совета, главы Поселения.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или

Новогригорьевского сельского совета, назначаются Новогригорьевским сельским

советом, а по инициативе главы Поселения - главой Поселения.".

1.4) Абзац 2 части 6 статьи 20 Устава изложить в новой редакции:

2

"Подготовку и проведение собрания граждан обеспечивает администрация

Поселения.".

1.5) В абзаце 1 части 5 статьи 23 Устава слова "официальный сайт

муниципального образования" заменить словами "официальный сайт Поселения".

1.6) Часть 7 статьи 30 Устава признать утратившей силу.

1.7) Пункт 33 части 1 статьи 33 Устава признать утратившим силу.

1.8) Часть 5 статьи 36 Устава признать утратившим силу.

1.9) В статье 40 Устава:

а) дополнить часть 1 пунктом 7.1 следующего содержания:

"7.1) приобретения им статуса иностранного агента;".

б) дополнить частью 5.1 следующего содержания:

"5.1. В случае обращения Главы Республики Крым с заявлением о досрочном

прекращении полномочий депутата Новогригорьевского сельского совета днем

появления основания для досрочного прекращения полномочий является день

поступления в Новогригорьевский сельский совет данного заявления.".

1.10) Часть 6 статьи 43 Устава признать утратившей силу.

1.11) В статье 49 Устава:

а) абзац 9 пункта 6 части 1 признать утратившим силу.

б) пункт 7 части 1 дополнить абзацем следующего содержания:

"- создает условия для массового отдыха жителей Поселения и организует

обустройство мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного

доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым

полосам.".

в) после абзаца 1 пункта 11 части 1 дополнить абзацем следующего

содержания:

"- учреждает печатное средство массовой информации и (или) сетевое издание

для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения

жителей Поселения официальной информации;".

г) часть 2 изложить в новой редакции:

"2. Администрация Новогригорьевского сельского поселения осуществляет

следующие полномочия по решению вопросов, не отнесенных к вопросам местного

значения Поселения:

- создает музеи Поселения;

- создает условия для развития туризма;

- совершает нотариальные действия, предусмотренные законодательством, в

случае отсутствия в Поселении нотариуса;

- участвует в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;

- создает условия для осуществления деятельности, связанной с реализацией

прав местных национально-культурных автономий на территории Поселения;

- оказывает содействие национально-культурному развитию народов

Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных

отношений на территории Поселения;

3

- участвует в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной

подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на

территории Поселения;

- создает муниципальную пожарную охрану;

- оказывает поддержку общественным наблюдательным комиссиям,

осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и

содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;

- оказывает поддержку общественным объединениям инвалидов, а также

созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов

организациям в соответствии с Федеральным законом "О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации";

- оказывает содействие развитию физической культуры и спорта инвалидов,

лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры

и адаптивного спорта;

- предоставляет гражданам жилые помещения муниципального жилищного

фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального

использования в соответствии с жилищным законодательством;

- осуществляет деятельность по обращению с животными без владельцев,

обитающими на территории Поселения;

- осуществляет мероприятия в сфере профилактики правонарушений,

предусмотренные Федеральным законом "Об основах системы профилактики

правонарушений в Российской Федерации";

- осуществляет мероприятия по защите прав потребителей, предусмотренные

Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей";

- осуществляет мероприятия по оказанию помощи лицам, находящимся в

состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.".

2. Председателю Новогригорьевского сельского совета - главе администрации

Новогригорьевского сельского поселения направить настоящее решение в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым

для государственной регистрации в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение в

порядке, предусмотренном Уставом Поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Новогригорьевского сельского совета - главу администрации Новогригорьевского

сельского поселения.

Председатель Новогригорьевского сельского

совета - глава администрации Новогригорьевского

сельского поселения        Данилин А.М.